
 

 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

от 30 марта 2023 года         № 263 

«Об утверждении стоимости услуг по погребению» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», на основании постановления Правительства РФ от 30.01.2023 

№119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 

2023 году», руководствуясь ст.26 Устава муниципального образования городское 

поселение город Малоярославец, городская Дума городского поселения «Город 

Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить стоимость услуг, входящих в гарантированный перечень 

услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам 

похоронного дела на территории муниципального образования городское поселение 
«Город Малоярославец» согласно Приложению. 

2. Признать утратившим силу решение городской Думы городского 

поселения «Город Малоярославец» от 03.02.2022 № 151 «Об утверждении стоимости 

услуг по погребению». 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
городское поселение «Город Малоярославец» в сети Интернет. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец»   И.С. Олефиренко 
 

 

 

 

 

  

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/105870/entry/9
https://internet.garant.ru/#/document/406266631/entry/0
consultantplus://offline/ref=48F477517DC39F06C6A363C88AC9F18F0E699F0EEFFE3FB81177EC0A9B21DE8061E5EC559B743BE67CCA0E751AB24C507FAFNCE


 

Приложение №1 
к Решению городской Думы 

городского поселения «Город Малоярославец» 
от «30» марта 2023 г. №263 

 
 

Стоимость услуг, 

входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых 

специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории 

муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец" 

Наименование услуги Стоимость услуг, 

предоставляемых согласно 

гарантированному перечню 

услуг по погребению умерших, 

имеющих супруга, близких 

родственников, иных 

родственников, законного 

представителя или иного лица  

умершего, взявшего на себя 

обязанность осуществить 

погребение умершего, руб. (без 

учета НДС) 

Стоимость услуг по погребению умерших при 

отсутствии у них супруга, близких 

родственников, иных родственников либо 

законного представителя умершего или при 

невозможности осуществить ими погребение, 

а также при отсутствии иных лиц, взявших на 

себя ответственность осуществлять 

погребение, погребение умершего на дому, на 

улице или в ином месте после установления 

органами внутренних дел его личности, 

умерших, личность которых не установлена 

органами внутренних дел в определенные 

законодательством Российской Федерации 

сроки, руб. (без учета НДС) 

1. Оформление документов, 

необходимых для погребения 

300 300 

2. Облачение тела ---- 490 

3. Предоставление и доставка 

гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

 

3273,48 

 

---- 

3.1. Предоставление гроба ---- 2783,48 

4. Перевозка тела умершего 

на кладбище (в крематорий) 

750 750 

5. Погребение 3470 3470 

Итого 7793,48 7793,48 

 
 


